
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE  

SAO PAULO  

ATA DE SESSÃO PÚBLICA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 0152/2021 

PREGÃO PRESENCIAL N. 0052/2021 

No dia 17/09/2021, às 14:00 horas, reuniram-se no(a) Av Eugênio Voltarel, n2  25 - Centro, Américo 
Brasiliense - SP, o pregoeiro, Senhor(a) DANIEL SPOLAOR (Equipe2), e a Equipe de Apoio, Senhores(as)  Amanda  Paula Ribeiro,  

Mara Roberta  de Paula Souza Bernardo Muniz e Juliana P. Santilli designados a atuar nos autos do processo 0152/2021, n2. 

0052/2021, para a sessão pública do Pregão Presencial em epígrafe. 

Aberta a sessão, procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando 

comprovação da existência de poderes para formulação de propostas e práticas dos demais atos de atribuição do Licitante, na 

seguinte conformidade: 

1- CREDENCIAMENTO 

EMPRESAS CREDENCIADAS 

GT ESTRUTURAS E GERADORES LTDA 

MARCIO FRANCISCO DO NASCIMENTO & CIA LTDA - ME 

0 pregoeiro comunicou o final do credenciamento. 
Em seguida recebeu a(s) Declaração(eies) do(s) Licitante(s) que atende(m) plenamente os requisitos de Habilitação 

estabelecidos no Edital e os dois envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente. 

2- REGISTRO DO PREGÃO PRESENCIAL 

Ato continuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o 
pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento ou de execução, com aqueles 
definidos no edital, e selecionados entre os Autores das demais, os Licitantes que participarão da Fase de Lances em razão 

dos pregos propostos, nos termos dos incisos VIII e IV do artigo 42  da Lei Federal n.2  10.520 de 17/07/2002. 

Em seguida, o pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma 
seqüencial, a partir do autor da proposta de maior prego e os demais em ordem decrescente de valor. A seqüencia de oferta 

de lances ocorreu da seguinte forma: 

- LOCAÇÃO  or  rEcHAMENTO LATERAL DE TENDAS 15X10 

Fase: PROPOSTAS 

GT ESTRUTURAS E GERADORES LTDA 

MARCIO FRANCISCO DO NASCIMENTO & CIA LTDA - ME 

R$ 300,0000 

R$ 300,0000 

0,0000% 

0,0000% 

14:14:55 

14:19:35  

Classificado 

\s 
Classificado 

Fase: lg Rodada de Lances 

MARCIO FRANCISCO DO NASCIMENTO & CIA LTDA - ME RS 300,0000 3,4483% 14:26:48 Declinou 

GT ESTRUTURAS E GERADORES LTDA R$ 290,0000 0,0000% 14:25:56 \ 

1 



Fase: Negociação 

GT ESTRUTURAS E GERADORES LTDA R$ 290,0000 0,0000% 14:41:27 Melhor Oferta 

2- LOCAÇÃO DE FECHAMENTO LATERAL DE TENDAS 10X10 

Fase: PROPOSTAS 

GT ESTRUTURAS E GERADORES LTDA R$ 200,0000 0,0000% 14:15:05 Classificado 

MARCIO FRANCISCO DO NASCIMENTO & CIA LTDA - ME R$ 200,0000 0,0000% 14:19:44 Classificado 

Fase: 12  Rodada de Lances 

MARCIO FRANCISCO DO NASCIMENTO & CIA LTDA - ME R$ 200,0000 5,2632% 14:27:38 Declinou 

GT ESTRUTURAS E GERADORES LTDA R$ 190,0000 0,0000% 14:27:35 

Fase: Negociação 

GT ESTRUTURAS E GERADORES LTDA R$ 190,0000 0,0000% 14:41:29 Melhor Oferta 

3- LOCAÇÃO DE FECHAMENTO LATERAL DE TENDAS 5X5 

Fase: PROPOSTAS 

GT ESTRUTURAS E GERADORES LTDA R$ 150,0000 500000% 14:15:17 Classificado 

MARCIO FRANCISCO DO NASCIMENTO & C A LTDA - ME R$ 100,0000 0,0000% 14:19:50  Classificado 

Fase: 12  Rodada de Lances 

GT ESTRUTURAS E GERADORES LTDA 9$ 150,0000 50,0000% 14:28:03 Declinou 

MARCIO FRANCISCO DO NASCIMENTO & CIA LTDA - ME R$ 100,0000 0,0000% 14:28:04 

Fase: Negociação 

MARCIO FRANCISCO DO NASCIMENTO & CIA LTDA - ME R$ 100,0000 0,0000% 14:41:49 Melhor Oferta 

4- LOCAÇÃO DE TENDAS MODELO CHAPÉU DE BRUXA - 5X5 COM Pt DE 3 METROS (FIXO) 

Fase: PROPOSTAS 

GT ESTRUTURAS E GERADORES LTDA R$ 700,0000 100,0000% 14:15:32 Classificado 

MARCIO FRANCISCO DO NASCIMENTO & CIA LTDA - ME R$ 350,0000 0,0000% 14:19:57 Classificado 

Fase: 12 Rodada de Lances 

MARCIO FRANCISCO DO NASCIMENTO & CIA LTDA - ME R$ 350,0000 2,3412% 14:28:42 Declinou 

GT ESTRUTURAS E GERADORES LTDA 9$ 340,0000 0,0000% 14:28:35 

Fase: Negociação 

GT ESTRUTURAS E GERADORES LTDA R$ 340,0000 0,0000% 14:41:56 Mel hor Oferta 

5- LOCAÇÃO DE TENDAS MODELO PIRAMIDAL - 10X10 - COM PÉ DE 3 METROS (FIXO) 

Fase: PROPOSTAS 

MARCIO FRANCISCO DO NASCIMENTO & CIA LTDA - ME R$ 1.400,0000 16,6667% 14:20:03 Classificado 

GT ESTRUTURAS E GERADORES LTDA R$ 1.200,0000 0,0000% 14:1556 Classificado 

Fase: 12  Rodada de Lances 

MARCIO FRANCISCO DO NASCIMENTO & CIA LTDA - ME R$ 1.150,0000 0,8772% 14:29:16 

GT ESTRUTURAS E GERADORES LTDA R$ 1.140,0000 0,0000% 14:29:25 

Fase: 22  Rodada de Lances 

MARCIO FRANCISCO DO NASCIMENTO & CIA LTDA - ME R$ 1.120,0000 1,8182% 14:29:36 

GT ESTRUTURAS E GERADORES LTDA R$ 1.100,0000 0,0000% 14:29:44 

Fase: 32  Rodada de Lances 

MARCIO FRANCISCO DO NASCIMENTO & CIA LTDA - ME R$ 1.070,0000 1,9048% 14:29:55 

GT ESTRUTURAS E GERADORES LTDA R$ 1.050,0000 0,0000% 14:30:00 

2 



GT ESTRUTURAS E GERADORES LTDA 9$ 1.800,0000 16,1290% 14:16:31 

MARCIO FRANCISCO DO NASCIMENTO & CIA LTDA - ME R$ 1.550,0000 0,0000% 14:20:30 

Fase: 12 Rodada de Lances 

MARCIO FRANCISCO DO NASCIMENTO & CIA LIDA- ME R$ 1.550,0000 3,3333% 14:32:35 

GT ESTRUTURAS E GERADORES LTDA 951.500,0000 0,0000% 14:31:57 

Fase: Negociação 

GT ESTRUTURAS E GERADORES LTDA 9$ 1.500,0000 0,0000%  14:44:11 

9- LOCAÇÃO DE TENDAS MODELO PIRAMIDAL - 15X10 - COM Pt DE 5 Al METROS (REGULADO) 

Fase: PROPOSTAS 

MARCIO FRANCISCO DO NASCIMENTO & CIA LTDA - ME R$ 2.700,0000 8,0000% 14:20:36 

GT ESTRUTURAS E GERADORES LTDA R$ 2.500,0000 0,0000% 14:16:40 

Fase: 12  Rodada de Lances 

MARCIO FRANCISCO DO NASCIMENTO & CIA LTDA - ME R$ 2.700,0000 8,0000% 14:32:55 

GT ESTRUTURAS E GERADORES LTDA R$ 2.500,0000 0,0000% 14:32:55 

Classificado 

Classificado 

Declinou 

Melhor Oferta 

Classificado 

Classificado 

Declinou 

Fase: 42 Rodada de Lances 

MARCIO FRANCISCO DO NASCIMENTO & CIA LTDA - ME R$ 1.070,0000 1,9048% 14:30:04 

GT ESTRUTURAS E GERADORES LTDA R$ 1.050,0000 0,0000% 14:30:04  

Fase: Negociação 

GT ESTRUTURAS E GERADORES LTDA R$ 1.050,0000 0,0000% 14:41:59 

6- LOCAÇÃO DE TENDAS MODELO PIRAMIDAL - 10X10 - COM Pt DE 3,30 METROS (FIXO) 

Fase: PROPOSTAS 

MARCIO FRANCISCO DO NASCIMENTO & CIA LTDA - ME R$ 1.430,0000 19,1667% 14:20:13 

GT ESTRUTURAS E GERADORES LTDA R$ 1.200,0000 0,0000% 14:16:10 

Fase: 12  Rodada de Lances 

MARCIO FRANCISCO DO NASCIMENTO & CIA LTDA - ME R$ 1.190,0000 3,4783% 14:30:35 

GT ESTRUTURAS E GERADORES LTDA R$ 1.150,0000 0,0000% 14:30:43 

Fase: 22  Rodada de Lances 

MARCIO FRANCISCO DO NASCIMENTO & CIA LTDA - ME R$ 1.190,0000 3,4783% 14:30:47 

GT ESTRUTURAS E GERADORES LTDA R$ 1.150,0000 0,0000% 14:30:47 

Fase: Negociação 

GT ESTRUTURAS E GERADORES LTDA R$ 1.150,0000 0,0000% 14:42:03 

7- LOCAÇÃO DE TENDAS MODELO PIRAMIDAL - 10X10 - COM Pt DE 4 METROS (FIXO) 

Fase: PROPOSTAS 

MARCIO FRANCISCO DO NASCIMENTO & CIA LTDA - ME R$ 1.450,0000 11,5385% 14:20:21 

GT ESTRUTURAS E GERADORES LTDA R$ 1.300,0000 0,0000% 14:16:22 

Fase: 12  Rodada de Lances 

MARCIO FRANCISCO DO NASCIMENTO & CIA LTDA - ME R$ 1.450,0000 11,5385% 14:31:23 

GT ESTRUTURAS E GERADORES LTDA R$ 1.300,0000 0,0000% 14:31:23 

Fase: Negociação 

GT ESTRUTURAS E GERADORES LIDA R$ 1.300,0000 0,0000% 14:43:59 

8- LOCAÇÃO DE TENDAS MODELO PIRAMIDAL - 10X10 - COM Pt DE 5 A 7 METROS (REGULADO) 

Fase: PROPOSTAS 

Declinou 

Melhor Oferta 

Classificado 

Classificado 

Declinou 

Melhor Oferta 

Classificado 

Classificado 

Declinou 

Melhor Oferta 



Fase: Negociação 

GT ESTRUTURAS E GERADORES LTDA R$ 2.500,0000 0,0000% 14:44:16 Melhor Oferta 

10 - LOCAÇÃO DE TENDAS MODELO PIRAMIDAL - 5X5 - COM Pt DE 3 METROS (FIXO) 

Fase: PROPOSTAS 

GT ESTRUTURAS E GERADORES LTDA R$ 700,0000 100,0000% 14:16:49 Classificado 

MARCIO FRANCISCO DO NASCIMENTO & CIA LTDA - ME R$ 350,0000 0,0000% 14:20:43 Classificado 

Fase: 12  Rodada de Lances 

GT ESTRUTURAS E GERADORES LTDA R$ 700,0000 100,0000% 14:33:10 Declinou 

MARCIO FRANCISCO DO NASCIMENTO & CIA LTDA - ME R$ 350,0000 0,0000% 14:33:10 

Fase: Negociação 

MARCIO FRANCISCO DO NASCIMENTO & CIA LTDA - ME R$ 350,0000 0,0000% 14:44:26 Melhor Oferta 

11 - LOCAÇÃO DE TENDAS MODELO PIRAMIDAL - 5X5 - COM Pt DE 4 A 7 METROS (REGULADO) 

Fase: PROPOSTAS 

GT ESTRUTURAS E GERADORES LTDA R$ 1.000,0000 122,2222% 14:17:06 Classificado 

MARCIO FRANCISCO DO NASCIMENTO & CIA LTDA - ME R$ 450,0000 0,0000% 14:20:50 Classificado 

Fase: 12  Rodada de Lances 

GT ESTRUTURAS E GERADORES LTDA R$ 1.000,0000 122,2222% 14:33:29 Declinou 

MARCIO FRANCISCO DO NASCIMENTO & CIA LTDA - ME R$ 450,0000 0,0000% 14:33:29  

Fase: Negociação 

MARCIO FRANCISCO DO NASCIMENTO & CIA LTDA - ME R$ 450,0000 0,0000% 14:44:31 Melhor Oferta 

12- LOCAÇÃO DE 1 TENDA MENSAL COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, MODELO PIRAMIDAL EM LONA COM FUNDO 

PIGMENTADO, COM RETARDANTE DE CHAMA, ANTIM0F0 E TRANSLUCIDA 

GT ESTRUTURAS E GERADORES LTDA 

13- LOCAÇÃO DE 01 TENDA 05X1OM MODELO PIRAMIDAL 

Fase: PROPOSTAS 

GT ESTRUTURAS E GERADORES LTDA 

MARCIO FRANCISCO DO NASCIMENTO & CIA LTDA - ME 

Fase: 12  Rodada de Lances 

MARCIO FRANCISCO DO NASCIMENTO & CIA LTDA - ME 

GT ESTRUTURAS E GERADORES LTDA 

Fase: Negociação 

GT ESTRUTURAS E GERADORES LTDA 

14- LOCAÇÃO DE 01 TENDA 10X10 M MODELO PIRAMIDAL 

Fase: PROPOSTAS 

GT ESTRUTURAS E GERADORES LTDA 

R$ 1.200,0000 50,0000% 14:17:15 Classificado 

R$ 800,0000 0,0000% 14:20:56 Classificado 

R$ 800,0000 0,6289% 14:34:07 Declinou 

R$ 795,0000 0,0000% 14:33:46 

R$ 730,0000 0,0000% 14:44:45 Melhor Oferta 

R$ 1.250,0000 78,5714% 14:17:25 Classificado 

R$ 700,0000 0,0000% 14:21:02 Classificado 

R$ 700,0000 0,7194% 14:34:53 Declinou 

R$ 695,0000 0,0000% 14:34:50 

R$ 695,0000 0,0000% 14:44:59 Melhor Oferta 

R$ 1.400,0000 0,0000% 14:17:32 Classificado 

Fase: PROPOSTAS 

GT ESTRUTURAS E GERADORES LTDA 

MARCIO FRANCISCO DO NASCIMENTO & CIA LTDA - ME 

Fase: 12  Rodada de Lances 

MARCIO FRANCISCO DO NASCIMENTO & CIA LTDA - ME 

GT ESTRUTURAS E GERADORES LTDA 

Fase: Negociação 

4 



LONAS PAULIFLEX  

PROF  RIA  

MARCIO FRANCISCO DO NASCIMENTO & CIA LTDA - ME R$ 1.400,0000 0,0000% 14:21:07 Classificado 

Fase: 12  Rodada de Lances 

GT ESTRUTURAS E GERADORES LTDA R$ 1.390,0000 6,9231% 1435:11 

MARCIO FRANCISCO DO NASCIMENTO & CIA LTDA - ME R$ 1.300,0000 0,0000% 143526 

Fase: 22  Rodada de Lances 

GT ESTRUTURAS E GERADORES LTDA R$ 1.200,0000 3,4433% 14:35:31 

MARCIO FRANCISCO DO NASCIMENTO & CIA LTDA - ME R$ 1.160,0000 0,0000% 14:35:39 

Fase: 32  Rodada de Lances 

GT ESTRUTURAS E GERADORES LTDA R$ 1.150,0000 2,6789% 14:35:50 

MARCIO FRANCISCO DO NASCIMENTO & CIA LTDA - ME R$ 1.120,0000 0,0000% 14:35:56 

Fase: 42 Rodada de Lances 

MARCIO FRANCISCO DO NASCIMENTO & CIA LTDA - ME R$ 1.120,0000 2,7523 % 14:36:16 Declinou 

GT ESTRUTURAS E GERADORES LTDA R$ 1.090,0000 0,0000% 14:36:03 

Fase: Negociação 

GT ESTRUTURAS E GERADORES LTDA RS 1.090,0000 0,0000% 14:45:04 Melhor Oferta 

15- LOCAÇÃO DE 01 TENDA 05X5 M MODELO CHAPEU DE BRUXA 

Fase: PROPOSTAS 

GT ESTRUTURAS E GERADORES LTDA R$ 1.100,0000 214,2857% 14:17:41 Classificado 

MARCIO FRANCISCO DO NASCIMENTO & CIA LIDA- ME R$ 350,0000 0,0000% 14:21:13 Classificado 

Fase: 12  Rodada de Lances 

MARCIO FRANCISCO DO NASCIMENTO & CIA LTDA - ME R$ 350,0000 2,9412% 14:36:43 Declinou 

GT ESTRUTURAS E GERADORES LTDA R$ 340,0000 0,0000% 14:36:39 

Fase: Negociação 

GT ESTRUTURAS E GERADORES LTDA R$ 340,0000 0,0000% 14:45:08 Melhor Oferta 

3- RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO 

ITEM: 1- LOCAÇÃO DE FECHAMENTO LATERAL DE TENDAS 15X10 

GT ESTRUTURAS E GERADORES LTDA 	 R$ 290,0000 	 12 Lugar 

MARCIO FRANCISCO DO NASCIMENTO & CIA LTDA - ME 	 RS 300,0000 	 22 Lugar 

ITEM: 2- LOCAÇÃO DE FECHAMENTO LATERAL DE TENDAS 10X10 

GT ESTRUTURAS E GERADORES LTDA 	 R$ 190,0000 	 1° Lugar 

MARCIO FRANCISCO DO NASCIMENTO & CIA LTDA - ME 	 R$ 200,0000 	 22 Lugar 

ITEM: 3- LOCAÇÃO DE FECHAMENTO LATERAL DE TENDAS 5X5 

PROP RIA 

LONAS PAULIFLEX 

PROPRIA 

LONAS PAULIFLEX 

MARCIO FRANCISCO Do NASCIMENTO & CIA LTDA - ME 	 R$ 100,0000 	 12 Lugar 

GT ESTRUTURAS E GERADORES LTDA 	 R$ 150,0000 	 22 Lugar 

ITEM: 4- LOCAÇÃO DE TENDAS MODELO CHAPÉU DE BRUXA - 5X5 COM Pt DE 3 METROS (FIXO) 

GT ESTRUTURAS E GERADORES LTDA 	 RS 340,0000 	 1° Lugar 	 PROPRIA 

MARCIO FRANCISCO DO NASCIMENTO & CIA LTDA - ME 	 R$ 350,0000 	 29 Lugar 	 LONAS PAULIFLEX 

5 



ITEM: 5- LOCAÇÃO DE TENDAS MODELO PIRAMIDAL - 10X10 - COM Pt DE 3 METROS (FIXO) 

GT ESTRUTURAS E GERADORES LTDA 	 R$ 1.050,0000 	 1° Lugar 	 PROPRIA 

MARCIO FRANCISCO DO NASCIMENTO & CIA LTDA - ME 	 R$ 1.070,0000 	 29  Lugar 	 LONAS PAULIFLEX 

ITEM: 6 - LOCAÇÃO DE TENDAS MODELO PIRAMIDAL - 10X10 - COM Pt DE 3,30 METROS (FIXO) 

GT ESTRUTURAS E GERADORES LTDA 	 R$ 1.150,0000 	 12 Lugar 	 PROPRIA 

MARCIO FRANCISCO DO NASCIMENTO & CIA LTDA - ME 	 R$ 1.190,0000 	 29  Lugar 	 LONAS PAULIFLEX 

ITEM: 7- LOCAÇÃO DE TENDAS MODELO PIRAMIDAL - 10X10 - COM Pt DE 4 METROS (FIXO) 

GT ESTRUTURAS E GERADORES LTDA 	 R$ 1.300,0000 	 19  Lugar 	 PROPRIA 

MARCIO FRANCISCO DO NASCIMENTO & CIA LTDA - ME 	 R$ 1.450,0000 	 22 Lugar 	 LONAS PAULIFLEX 

ITEM: 8 - LOCAÇÃO DE TENDAS MODELO PIRAMIDAL - 10X10 - COM Pt DE 5 A 7 METROS (REGULADO) 

GT ESTRUTURAS E GERADORES LTDA 	 R$ 1.500,0000 	 19  Lugar 	 PROPRIA 

MARCIO FRANCISCO DO NASCIMENTO & CIA LTDA - ME 	 R$ 1.550,0000 	 29  Lugar 	 LONAS PAULIFLEX 

ITEM: 9- LOCAÇÃO DE TENDAS MODELO PIRAMIDAL - 15X10 - COM Pt DE 5 A 7 METROS (REGULADO) 

GT ESTRUTURAS E GERADORES LTDA 	 R$ 2.500,0000 	 19  Lugar 	 PROPRIA 

MARCIO FRANCISCO DO NASCIMENTO & CIA LTDA - ME 	 R$ 2.700,0000 	 22 Lugar 	 LONAS PAULIFLEX 

ITEM: 10- LOCAÇÃO DE TENDAS MODELO PIRAMIDAL - 5X5 - COM Pt DE 3 METROS (FIXO) 

MARCIO FRANCISCO DO NASCIMENTO & CIA LTDA • ME 	 R$ 350,0000 	 12  Lugar 	 LONAS PAULIFLEX 

GT ESTRUTURAS E GERADORES LTDA 	 R$ 700,0000 	 22  Lugar 	 PROPRIA 

ITEM: 11- LOCAÇÃO DE TENDAS MODELO PIRAMIDAL - 5X5 - COM Pt DE 4 A 7 METROS (REGULADO) 

MARCIO FRANCISCO DO NASCIMENTO & CIA LTDA - ME 	 R$ 450,0000 
	

12  Lugar 	 LONAS PAULIFLEX 

GT ESTRUTURAS E GERADORES LTDA R$ 1.000,0000 29 Lugar 	 PROPRIA 

ITEM: 12- LOCAÇÃO DE 1 TENDA MENSAL COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, MODELO PIRAMIDAL EM LONA COM FUNDO 
PIGMENTADO, COM RETARDANTE DE CHAMA, ANTIM0F0 E TRANSLUCIDA 

1° Lugar 

2° Lugar 

12  Lugar 

2° Lugar 

1° Lugar 

2° Lugar 

GT ESTRUTURAS E GERADORES LTDA 

MARCIO FRANCISCO DO NASCIMENTO & CIA LTDA- ME 

ITEM: 13- LOCAÇÃO DE 01 TENDA 05X1OM MODELO PIRAMIDAL 

GT ESTRUTURAS E GERADORES LTDA 

MARCIO FRANCISCO DO NASCIMENTO & CIA LTDA - ME 

ITEM: 14- LOCAÇÃO DE 01 TENDA 10X10 M MODELO PIRAMIDAL 

GT ESTRUTURAS E GERADORES LTDA 

MARCIO FRANCISCO DO NASCIMENTO & CIA LTDA - ME  

PROPRIA 

LONAS PAULIFLEX 

PROPRIA 

LONAS PAULIFLEX 

PROPRIA 

LONAS PAULIFLEX 

R$ 730,0000 

R$ 800,0000 

R$ 695,0000 

R$ 700,0000 

R$ 1.090,0000 

R$ 1.120,0000 

ITEM: 15- LOCAÇÃO DE 01 TENDA 05X5 M MODELO CHAPEU DE BRUXA 

 

6 



5- PREGOEIRO - EQUIPE' DE P010/  / 

DANIEL SPOL/AOR/ 

PREGOE/R0 

1)7  
Mara Ro erta de Paula Souza Bernardo Muniz 2  

171,UNk.  

Amanda Paula  Ribeiro  

Jana P. SànciIIi  

GT ESTRUTURAS E GERADORES LTDA 	 R$ 340,0000 	 12  Lugar 	 PROPRIA 

MARCIO FRANCISCO DO NASCIMENTO & CIA LTDA - ME 	 R$ 350,0000 	 22  Lugar 	 LONAS PAULIFLEX 

Habilitação 

Aberto o 22  Envelope dos Licitantes que apresentaram as melhores propostas e analisados os documentos de habilitação, foi verificado o 
atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital. 

Os documentos de habilitação examinados e as propostas dos credenciados foram rubricados pelo Pregoeiro e pelos membros da Equipe de 

Apoio e colocados à disposição dos Licitantes para exame e rubrica. 

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da Equipe de Apoio e 

representantes dos licitantes relacionados. 

Observação 

ITEM 12 - TENTA 5X5. 

Recurso 

Nada a constar. 

4- ASSINATURAS 

PARTICIPANTE 
	

REPRESENTANTE 
	

DOCUMENTO 
	

ASSINATURA 

GT ESTRUTURAS E GERADORES LTDA 	 JORGE  ANTONIO  CHEL 

MARCIO FRANCISCO DO NASCIMENTO & CIA LTDA - ME 
	

FABIANO RICARDO POLITO 

7 



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE  

SAO  PAULO 

RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL 0052/2021 	PROCESSO: 0152/2021 

MARCA AN VISA  

13 	LOCAÇÃO DE 01 TENDA 05X1OM MODELO PIRAMIDAL 	 PROPRIA 	 Não informado 	SV 

14 	LOCAÇÃO DE 01 TENDA 10X10 M MODELO PIRAMIDAL 	 PROPRIA 	 Não informado 	SV 

15 	LOCAÇÃO DE 01 TENDA 05X5 M MODELO CHAPEU DE BRUXA 	 PROPRIA 	 Não informado 	SV 

LONAS PAULIFLEX 	 Não informado 	SV 3 	LOCAÇÃO DE FECHAMENTO LATERAL DE TENDAS 5X5 

FORNECEDOR: 11612 - GT ESTRUTURAS E GERADORES LTDA 

LOCAÇÃO DE FECHAMENTO LATERAL DE TENDAS 15X10 PROPRIA WS() informado SV 

LOCAÇÃO DE FECHAMENTO LATERAL DE TENDAS 10X10 PROPRIA Não informado SV 

LOCAÇÃO DE TENDAS MODELO CHAPÉU DE BRUXA - 5X5 COM PÉ DE 3 PROPRIA Não informado SV 

METROS (FIXO) 

LOCAÇÃO DE TENDAS MODELO PIRAMIDAL - 10X10 - COM PE DE 3 METROS PROPRIA Não informado SV 

(FIXO) 

LOCAÇÃO DE TENDAS MODELO PIRAMIDAL - 10X10 - COM PÉ DE 3,30 METROS PROPRIA NA() informado SV 

(FIXO) 

LOCAÇÃO DE TENDAS MODELO PIRAMIDAL - 10X10 - COM PÉ DE 4 METROS PROPRIA Não informado SV 

(FIXO) 

LOCAÇÃO DE TENDAS MODELO PIRAMIDAL - 10X10 - COM PE  DES  A 7 METROS PROPRIA Não informado SV 

(REGULADO) 

LOCAÇÃO DE TENDAS MODELO PIRAMIDAL- 15X10 - COM PE  DES  A 7 METROS PROPRIA Não informado SV 

(REGULADO) 

LOCAÇÃO DE 1 TENDA 5X5 MENSAL COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, PROPRIA Não informado SV 

MODELO PIRAMIDAL EM LONA COM FUNDO PIGMENTADO, COM 

RETARDANTE DE CHAMA, ANTIM0F0 E TRANSLUCIDA 

QUANTIDADE VL. UNITARIO VALOR  

8,00 R$ 290,0000 R$ 2.320,0000 

60,00 R$ 190,0000 R$ 11.400,0000 

40,00 R$ 340,0000 R$ 13.600,0000 

60,00 R$ 1.050,0000 R$ 63.000,0000 

8,00 R$ 1.150,0000 R$ 9.200,0000 

8,00 R$ 1.300,0000 R$ 10.400,0000 

8,00 R$ 1.500,0000 R$ 12.000,0000 

10,00 R$ 2.500,0000 R$ 25.000,0000 

8,00 R$ 730,0000 R$ 5.840,0000 

8,00 R$ 695,0000 R$ 5.560,0000 

8,00 R$ 1.090,0000 R$ 8.720,0000 

8,00 R$ 340,0000 R$ 2.720,0000 

SUBTOTAL: R$ 169.760,00  

40,00 R$ 100,0000 R$ 4.000,0000  

Página: 	1 

/ / 

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA UNIDADE 

FORNECEDOR: 	6734 - MARCIO FRANCISCO DO NASCIMENTO & CIA LTDA - ME 

1 

2 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

12 

ITEM  



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE  

SAO  PAULO 

RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL 0052/2021 PROCESSO: 0152/2021 

/ 	/ 

MARCA ANVISA UNIDADE QUANTIDADE VL. UNITARIO VALOR 

LONAS PAULIFLEX N5o informado SV 40,00 R$ 350,0000 R$ 14.000,0000 

LONAS PAULIFLEX No informado SV 10,00 R$ 450,0000 R$ 4.500,0000 

SUBTOTAL: R$ 22.500,00 

ITEM 7 
	

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA 

10 LOCAÇÃO DE TENDAS MODELO PIRAMIDAL - 5X5 - COM PÉ DE 3 METROS 

(FIXO) 

11 	LOCAÇÃO DE TENDAS MODELO PIRAMIDAL - 5X5 - COM PÉ DE 4 A 7 METROS 

(REGULADO) 

Total Geral: 	R$ 192.260,00 

Pagina: 	2 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9

